
 

 

 

 

COMUNE DI PEVERAGNO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

 
 

Ordinanza n. 65 
 

 

OGGETTO: ORDINANZA SANITARIA AGRITURISMO omissis - PROGRAMMA DI VIGILANZA 

SULLE STRUTTURE RICETTIVE E SULLA QUALITÀ IGIENICA DELLE ACQUE DI 

PISCINA 

 

 

IL SINDACO 
 

 

Vista la comunicazione dell’A.S.L. CN1 Dipartimento di Prevenzione S.S.D. Ambienti, Agenti 

Fisici e Radioprotezione con sede legale in Cuneo – Via Carlo Boggio n. 12, pervenuta in data 

08/07/2025 prot. 0009597; 

Visto il sopralluogo effettuato in data 02/07/2025, in riferimento al programma regionale di 

vigilanza sulle strutture ricettive e sulla qualità igienica delle acque di piscina, gli ispettori TPALL, 

hanno eseguito un sopralluogo presso l’attività agrituristica “omissis” sita in Peveragno, omissis; 

Visto il verbale di sopralluogo n. 01SBRC del 02/07/2025 in cui sono emerse alcune criticità che 

dovranno essere risolte con la necessaria urgenza, rispetto ai parametri previsti dall’Accordo 

Stato-Regioni del 16/01/2003; 

Ritenuto necessario pertanto, a tutela della salute pubblica, emettere un provvedimento atto 

finalizzato all’avvenuta messa a norma ai sensi dell’artt.8 e 9 del Regolamento Regionale (D.P.G.R. 

n. 5/R del 25.07.2023) e dell’Accordo Stato/Regioni del 16.01.2003; 

Visto l’art. 50 del D. lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” che definisce le attribuzioni del sindaco per l’emanazione di provvedimenti contingibili ed 

urgenti in qualità di autorità sanitaria locale; 

Constatato di dover adottare il presente provvedimento per la tutela della salute pubblica, 

ORDINA 

 

Alla titolare della struttura ricettiva e responsabile della piscina, nonché L.R. della omissis di 

provvedere a messa a norma ai sensi dell’artt.8 e 9 del Regolamento Regionale (D.P.G.R. n. 5/R del 

25.07.2023) e dell’Accordo Stato/Regioni del 16.01.2003 come da disposizioni elencate nella 

lettera: esiti ispezione del 02/07/2025 presso l’attività agrituristica “omissis” sita in Peveragno, 



omissis Prot. Asl Cn 1 n. 90572 del 07/07/2025 inviata e registrata a nostro Prot. N. 9597 del 

08/07/2025 e alla struttura ricettiva in oggetto. 

 

Si precisa che l’utilizzo della vasca all’aperto rimane sospeso fino al completamento degli 

adeguamenti previsti dalle direttive impartite dal Dipartimento di Prevenzione S.S.D. Ambienti, 

Agenti Fisici e Radioprotezione dell’A.S.L. CN1. 

 

DISPONE 

 

La notifica del presente provvedimento alla signora omissis in qualità di legale rappresentante della 

“omissis” sito in Peveragno omissis; 

 

La trasmissione di copia del presente provvedimento: 

- al Dipartimento di Prevenzione S.S.D. Ambienti, Agenti Fisici e Radioprotezione - A.S.L. 

CN1. 

- Alla Polizia Locale e alla Stazione Carabinieri di Peveragno ai fini della vigilanza sulla sua 

esecuzione. 

 

AVVERTE 

 

Che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso, entro 60 giorni dalla 

notificazione, al Tribunale Regionale del Piemonte, ovvero, in alternativa ed entro 120 giorni dalla 

notificazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica con le modalità previste dalla 

Legge. 

 

 

 

Peveragno, lì 09/07/2025 IL SINDACO 

RENAUDI PAOLO * 

 

 

 

      

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 

 

RELATA DI NOTIFICA 
 

L’anno duemila ……………….. addì …..… del mese di ………………..…, in Peveragno, via …….…………………..…………...…n°.…..  

Il sottoscritto messo certifica di aver notificato il presente atto destinato a  …………………………………...…………. 

consegnandone copia a mani di …………………………….…..……. nella sua qualità di …………………….…………                         
 

Il Ricevente …………………………………….…….  Il Messo notificatore ……………………..……………………. 

 

 


